
УКРАЇНА
                     ХУСТСЬКА  МІСЬКА РАДА
                       ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

РІШЕННЯ № 591
18.10.2024 р. м.  Хуст

Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету 
Хустської міської ради від
 29.03.2024 р. №122 „Про харчування
 дітей у закладах освіти Хустської 
територіальної громади у 2024 році”

Відповідно до Закону України ,,Про місцеве самоврядування в Україні”,
на виконання Законів України ,,Про освіту” (ст. 56, ч.3 ,,Державні гарантії
здобувачам освіти”), ,,Про повну загальну середню освіту”, ,,Про дошкільну
освіту”,  ,,Про  охорону  дитинства”  (ст.5),  на  виконання  наказу  Міністерства
освіти і науки від 21 листопада 2002 року № 667 ,,Про затвердження Порядку
встановлення плати батьків за перебування дітей у державних і комунальних
дошкільних  та  інтернатних  навчальних  закладах”,  постанови  Кабінету
Міністрів України від 04.10.2024 р. №1145 „Деякі питання надання субвенції з
державного  бюджету  місцевим бюджетам на  забезпечення  харчування  учнів
початкових  класів  закладів  загальної  середньої  освіти  у  2024 році”  з  метою
сприяння збереженню здоров’я вихованців закладів дошкільної освіти та учнів
закладів загальної середньої освіти, забезпечення їх якісним, збалансованим та
безпечним  харчуванням,  дотримання  натуральних  норм  харчування  дітей,
виконавчий комітет Хустської міської ради 

В И Р І Ш И В :

1. Внести зміни  до  п.  4  рішення  виконавчого  комітету  Хустської  міської
ради від 29.03.2024 р. №122 „Про харчування дітей у закладах освіти Хустської
територіальної  громади у  2024 році”  та  викласти його в  наступній  редакції:
„Звільнити  від  батьківської  сплати  за  харчування  учнів  1-4  класів  закладів
загальної середньої освіти, в тому числі й учнів пільгової  категорії, з моменту
вступу в дію постанови Кабінету Міністрів України від 04.10.2024 р. №1145
„Деякі  питання  субвенції  з  державного  бюджету  місцевим  бюджетам  на
забезпечення харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої
освіти  у  2024  році”  і  до  завершення  дії  Постанови.   Встановити  100%
батьківську плату для учнів 5-11 класів Хустського багатопрофільного ліцею



№1 ім. І. Магули Хустської міської ради відповідно до кратності прийомів їжі,
які не належать до пільгової катогорії.

2. Призупинити дію п. 5 та п.5.1. рішення виконавчого комітету Хустської
міської ради від 29.03.2024 р. №122 „Про харчування дітей у закладах освіти
Хустської  територіальної  громади  у  2024  році”  з  моменту  вступу  в  дію
постанови Кабінету Міністрів України від 04.10.2024 р. №1145 „Деякі питання
субвенції  з  державного  бюджету  місцевим  бюджетам  на  забезпечення
харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти у 2024
році” і до завершення дії Постанови.  
3. Пункт  6  рішення  виконавчого  комітету  Хустської  міської  ради  від
29.03.2024  р.  №122  „Про  харчування  дітей  у  закладах  освіти  Хустської
територіальної громади у 2024 році” викласти в новій редакції: „ Забезпечити
безоплатне гаряче харчування для учнів 5-11 класів у закладах освіти Хустської
територіальної  громади за  рахунок коштів місцевого бюджету відповідно до
встановленого в закладі освіти режиму (кратності) харчування для:
3.1. дітей-сиріт;
3.2. дітей, позбавлених батьківського піклування;
3.3. дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та
інклюзивних класах (групах) та дітей з інвалідністю;
3.4. дітей  із  сімей,  які  отримують  допомогу  відповідно  до Закону
України “Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”;
3.5. учнів  закладів  освіти,  розташованих  на  територіях  радіоактивного
забруднення,  а  також  дітей,  евакуйованих  із  зони  відчуження,  дітей,  які  є
особами  з  інвалідністю  внаслідок  Чорнобильської  катастрофи,  і  тих,  що
проживали у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до
прийняття постанови про відселення, відповідно до Закону України “Про статус
і  соціальний  захист  громадян,  які  постраждали  внаслідок  Чорнобильської
катастрофи”;
3.6. дітей  з  числа  внутрішньо  переміщених  осіб,  дітей,  які  мають  статус
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;
3.7. дітей з числа осіб,  визначених у статті 10  та 101 Закону України “Про
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”;
3.8. дітей  із  сімей  загиблих  учасників  бойових  дій  та  працівників  органів
внутрішніх справ, які загинули під час виконання службових обов'язків.
3.9. Із сімей учасників бойових дій (за умови пред’явлення посвідчення або
довідки,  що  підтверджує  факт  проходження  військової  служби)  з  моменту
вступу в дію постанови Кабінету Міністрів України від 04.10.2024 р. №1145
„Деякі  питання  субвенції  з  державного  бюджету  місцевим  бюджетам  на
забезпечення харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої
освіти у 2024 році” і до завершення дії Постанови.  
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника управління
освіти, релігій та у справах національностей виконавчого комітету Хустської
міської ради Калинич О.В.

В.о. міського голови Василь ГУБАЛЬ




